
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 13 de agosto de 2018 Edição Nº: 2823 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação e 

Cultura do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

10.08.01/2018, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria de Educação e Cultura. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.13.392.0034.2.037. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação da prestação de serviços para promoção e 

realização do evento de comemoração do Centenário de Emancipação Política de 

Jaguaribe, junto a Secretaria de Educação e Cultura do município. VALOR GLOBAL: 

R$ 14.090,00 (quatorze mil e noventa reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da 

assinatura até 31 de Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): C. H. SILVEIRA 

COSTA-ME. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. 

ASSINA PELA CONTRATADA: Carlos Henrique Silveira Costa. Jaguaribe-CE, 10 de 

agosto de 2018. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇO. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 

comunica aos interessados que no dia 14 de agosto de 2018, às 08:00 horas, na sala de 

reuniões da Comissão de Licitação, na Secretaria de Planejamento e Gestão, localizada 

na Rua Cônego Mourão, 216, altos, Centro, estará abrindo os envelopes de Propostas de 

Preços referentes a TOMADA DE PREÇO Nº 18.06.03/2018, cujo objeto é a 

CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE 

EDIFÍCIO EM ALVENARIA DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PROJETO 

PADRONIZADO PADRÃO 1 NO BAIRRO ALUÍSIO DIÓGENES, JUNTO A 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE, CONFORME 

PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE 

PROCESSO. Maiores informações no endereço acima, a partir da data desta publicação 

ou pelo telefone (88) 3522.1092, no horário de expediente ao público. Jaguaribe - CE, 10 

de agosto de 2018. Rafael Peixoto Amorim – Presidente da CPL. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL de Jaguaribe torna público o extrato do 

Contrato nº 13.08.01/2018, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0019.2.096 (CRAS/PBVFI). 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de 

mão de obra para pequenos reparos em alvenaria, junto a Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do Município de Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 6.400,00 (seis 

mil e quatrocentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 

de Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): FRANCISCO FÁBIO VIEIRA DA SILVA 

90667875387. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. 

Jaguaribe-Ce, 13 de Agosto de 2018. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho e 

Assistência Social. 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 173/2018 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR COLETA PARA ANALISES FISICO- QUIMICAS E 

BACTERIOLOGICA NAS COMUNIDADES JUREMINHA, VIEIRA, TANQUE, 

FECHADO E NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA. RESOLVEDESIGNAR 

FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a 

supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-

SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E 

OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para 

viagem/deslocamento a se realizar no período de 14/08/2018 a 14/08/2018.REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, 

em 13 de Agosto de 2018. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 128.1/A DE 13 DE AGOSTO DE 2018. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Maria Jose Carneiro da Silva, 

ocupando a função de Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula nº 010356-0 na forma do 

Processo nº 017/2018, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com fundamento no Art. 

Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei 

nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, 

Licença Especial de 05(cinco) meses a partir da publicação desta. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, em 13 de agosto de 2018. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro 

Prefeito Municipal 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS – A 

Comissão de Licitação comunica aos interessados o RESULTADO DO JULGAMENTO 

DAS PROPOSTAS DE PREÇOS referentes à TOMADA DE PREÇOS Nº 

11.07.01/2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE HORAS DE 

MOTONIVELADORA COM OPERADOR E INSUMOS DE OPERAÇÃO, 

DESTINADAS AOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DO LEITO DE DIVERSAS 

ESTRADAS CARROÇÁVEIS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO, DANIFICADAS 

PELA ÚLTIMA QUADRA INVERNOSA, JUNTO A SECRETARIA DA CIDADE E 

INFRAESTRUTURA DE JAGUARIBE - CE, dispondo do seguinte resultado: a empresa 

LÍDER CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELE – ME, inscrita no CNPJ nº 

04.957.984/0001-54 e a empresa C V TOME SERVIÇOS, inscrita no CNPJ nº 

23.834.673/0001-42, tiveram suas propostas DESCLASSIFICADAS, tudo conforme 

exigências do edital de Tomada de Preços. A partir desta data fica aberto prazo recursal 

previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea “b”, da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas posteriores 

alterações. Maiores informações poderão ser adquiridas na Sala da Comissão de 

Licitações. Jaguaribe – CE, 10 de agosto de 2018. Rafael Peixoto Amorim – Presidente 

da CPL. 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


